DECRETO ORÇAMENTÁRIO N.º 001/2018, de 02 de janeiro de 2018.  Altera os Quadros de Detalhamento das Despesas (QDD) do Orçamento do exercício de 2018 e dá outras providências.  O Prefeito Municipal de Acari – RN, usando de atribuições legais que lhe são conferidas pelos Art. 36 e 37, da Lei Municipal N.º 1.075/2017, de 19 de Julho de 2017.  DECRETA:  Art. 1.º Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de R$ 1.979.465,00 (HUM MILHÃO E NOVECENTOS E SETENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS), constante do orçamento desta Prefeitura, para reforço das dotações orçamentárias especificadas no Anexo I, deste Decreto.       Art. 2.º Constitui fontes de recursos para cobertura do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II, deste Decreto.  Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  Prefeitura Municipal de Acari – RN, 02 de Janeiro de 2018.    ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL - PREFEITO MUNICIPAL –

  ANEXO DECRETO ORÇAMENTÁRIO N. º 001/2018, de 02 de Janeiro de 2018.  ANEXO I – REMANEJAMENTOS DATA UNIDADE CLASSIFICACAO FUNCIONAL CONTA FONTE ESFERA  VALOR  02/01/2018 02 04.122.0002.0006.2002 3390920000 1000 F 500,00 02/01/2018 03 04.122.0001.0218.2094 3190110000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 03 04.122.0001.0218.2094 3190110000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 03 04.122.0001.0218.2094 3190110000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190920000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3190920000 1000 F 20.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 5.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1024 F 200,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1121 F 1.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0190.2003 3350410000 1000 F 3.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 160.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 3.200,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 20.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 70.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 16.800,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 5.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 2.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 5.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 71.365,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1064 S 11.450,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190920000 1064 S 9.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0032.2020 3190110000 1064 S 60.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0032.2020 3190160000 1064 S 7.450,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0032.2020 3190920000 1002 S 8.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0032.2020 3190920000 1064 S 8.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3190920000 1002 S 1.500,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3190920000 1002 S 12.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390480000 1002 S 19.800,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390920000 1002 S 1.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3190040000 1064 S 63.400,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390920000 1064 S 4.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390920000 1064 S 3.000,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390920000 1065 S 2.000,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390920000 1065 S 5.000,00

  02/01/2018 06 10.303.0008.0196.2013 3390320000 1067 S 10.000,00 02/01/2018 06 10.303.0008.0196.2013 3390320000 1067 S 10.000,00 02/01/2018 06 10.305.0008.0186.2014 3190110000 1002 S 70.000,00 02/01/2018 07 15.451.0010.0050.1036 3390930000 1024 F 9.000,00 02/01/2018 07 15.451.0010.0050.1036 3390930000 1024 F 13.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1000 F 40.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1000 F 5.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1000 F 4.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390390000 1000 F 16.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390920000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390920000 1000 F 2.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390920000 1000 F 2.000,00 02/01/2018 07 15.452.0009.0047.2024 3390920000 1000 F 3.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190110000 1018 F 600.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190110000 1018 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 20.500,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 1.500,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 15.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 10.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190920000 1018 F 3.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3190920000 1001 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3190920000 1001 F 10.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390920000 1001 F 2.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390920000 1001 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3390920000 1001 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.2028 3190110000 1019 F 26.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.2028 3190920000 1019 F 9.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.2028 3190920000 1019 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.2028 3190920000 1019 F 2.000,00 02/01/2018 08 12.365.0013.0204.2029 3190110000 1018 F 130.000,00 02/01/2018 08 12.365.0013.0204.2029 3190920000 1018 F 10.000,00 02/01/2018 08 12.365.0013.0204.2029 3190920000 1018 F 6.000,00 02/01/2018 08 12.365.0015.0203.2030 3190110000 1019 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.365.0015.0203.2030 3190920000 1019 F 3.000,00 02/01/2018 08 12.365.0015.0203.2030 3190920000 1019 F 2.000,00 02/01/2018 08 12.366.0014.0072.2031 3190920000 1015 F 3.000,00 02/01/2018 08 13.392.0014.0071.2036 3190110000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1000 F 15.000,00

  02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1000 F 5.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1000 F 16.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3390390000 1017 F 10.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3390920000 1000 F 4.000,00 02/01/2018 09 27.812.0017.0102.2033 3390390000 1000 F 20.000,00 02/01/2018 11 08.241.0021.0220.2051 3390390000 1029 S 5.000,00 02/01/2018 11 08.241.0021.0220.2051 3390360000 1029 S 10.000,00 02/01/2018 12 04.122.0027.0184.2057 3390390000 1017 F 3.000,00 02/01/2018 15 04.122.0033.0221.2100 3190110000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 15 04.122.0033.0221.2100 3190110000 1000 F 8.800,00 TOTAL DECRETO 1.979.465,00

  ANEXO II – ANULAÇÕES  DATA UNIDADE CLASSIFICACAO FUNCIONAL CONTA FONTE ESFERA  VALOR  02/01/2018 02 04.122.0002.0010.1001 4490520000 1000 F 500,00 02/01/2018 03 04.122.0001.0218.2094 3190110000 1094 F 10.000,00 02/01/2018 03 04.122.0001.0219.2106 4490510000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 03 04.122.0001.0229.2105 4490520000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390140000 1000 F 1.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390360000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 3390390000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0013.2006 4490520000 1000 F 5.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0190.2003 3350920000 1000 F 200,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0192.2145 3390470000 1000 F 20.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0193.2110 4490510000 1000 F 30.000,00 02/01/2018 04 04.122.0004.0231.0212 3390390000 1000 F 3.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0027.1032 4490510000 1023 S 9.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0027.1032 4490510000 1023 S 8.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0029.1040 4490510000 51002 S 4.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190040000 1002 S 160.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190110000 1002 S 70.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190130000 1002 S 3.200,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190130000 1002 S 16.800,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3190130000 1080 S 20.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3390140000 1002 S 2.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3390330000 1002 S 5.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0030.2021 3390360000 1002 S 5.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0032.2020 3190110000 1002 S 60.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0032.2020 3190130000 1002 S 7.450,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0033.1004 4490520000 1002 S 8.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0044.1008 4490520000 1023 S 19.800,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0050.1099 4490520000 1002 S 1.500,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0177.2009 3390300000 1080 S 2.000,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3190040000 1002 S 63.400,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0197.2010 3390300000 1002 S 71.365,00 02/01/2018 06 10.301.0008.0198.2019 4490520000 1064 S 10.000,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0034.1006 4490520000 1023 S 12.000,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0034.1006 4490520000 1023 S 11.450,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3190160000 1065 S 1.000,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0043.2007 3390920000 1002 S 5.000,00 02/01/2018 06 10.302.0008.0043.2007 4490520000 1065 S 3.000,00 02/01/2018 06 10.303.0008.0196.2013 3390320000 1002 S 10.000,00 02/01/2018 06 10.305.0008.0186.2014 3190110000 1066 S 70.000,00

  02/01/2018 07 15.451.0011.0057.1037 4590610000 1000 F 9.000,00 02/01/2018 07 15.451.0011.0057.1037 4590610000 1092 F 13.000,00 02/01/2018 07 15.452.0010.0051.1012 4490510000 1024 F 2.000,00 02/01/2018 07 15.452.0011.0060.1009 4490520000 1090 F 5.000,00 02/01/2018 07 15.452.0011.0060.1009 4490520000 1090 F 16.000,00 02/01/2018 07 17.512.0011.0053.1003 4490510000 1024 F 15.000,00 02/01/2018 07 17.512.0011.0053.1003 4490510000 1024 F 40.000,00 02/01/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 2.000,00 02/01/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 3.000,00 02/01/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 15.000,00 02/01/2018 07 17.512.0011.0054.1005 4490510000 1024 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0069.2005 3390390000 1019 F 3.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190110000 1001 F 600.000,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190110000 1018 F 1.500,00 02/01/2018 08 12.361.0013.0204.2027 3190130000 1001 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.361.0014.0073.2113 3390320000 1001 F 3.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0082.1017 4490510000 1022 F 20.500,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0082.1017 4490510000 1022 F 3.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0082.1017 4490510000 1022 F 10.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0082.1017 4490510000 51001 F 6.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0082.1034 4490510000 1019 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0083.1043 4490520000 1001 F 15.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0092.0002 4690710000 1001 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 3190110000 1079 F 4.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0179.2026 4490520000 1001 F 2.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.1020 4490520000 1058 F 9.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.1020 4490520000 1058 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0015.0202.2028 3190040000 1019 F 26.000,00 02/01/2018 08 12.361.0016.0099.1016 4490510000 1001 F 2.000,00 02/01/2018 08 12.361.0016.0099.1016 4490510000 1001 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0016.0099.1016 4490510000 1001 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0016.0099.1016 4490510000 1001 F 1.000,00 02/01/2018 08 12.361.0016.0099.1016 4490510000 1001 F 2.000,00 02/01/2018 08 12.365.0013.0204.2029 3190110000 1001 F 130.000,00 02/01/2018 08 12.365.0015.0081.1019 4490520000 1001 F 10.000,00 02/01/2018 08 12.392.0016.0096.1042 4490510000 1001 F 10.000,00 02/01/2018 08 13.392.0014.0078.1021 4490520000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 09 15.695.0024.0121.2041 3390390000 1000 F 20.000,00 02/01/2018 09 23.692.0025.0124.1047 4490510000 1000 F 10.000,00 02/01/2018 09 23.695.0024.0118.1010 3390390000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 09 23.695.0024.0118.1010 4490520000 1000 F 4.000,00 02/01/2018 09 23.695.0024.0120.1035 4490510000 1000 F 30.000,00

  02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190110000 1094 F 10.000,00 02/01/2018 09 27.122.0017.0180.2038 3190920000 1000 F 5.000,00 02/01/2018 09 27.812.0017.0102.2033 3390390000 1000 F 16.000,00 02/01/2018 09 27.813.0018.0108.1022 4490510000 1000 F 15.000,00 02/01/2018 11 08.241.0021.0220.2051 3390390000 1000 S 5.000,00 02/01/2018 11 08.244.0023.0227.2133 3390390000 1029 S 10.000,00 02/01/2018 12 20.782.0027.0150.1026 4490510000 1000 F 3.000,00 02/01/2018 15 04.122.0033.0221.2100 3190110000 1094 F 10.000,00 02/01/2018 15 04.122.0033.0221.2100 3390300000 1000 F 8.800,00 TOTAL DECRETO 1.979.465,00    Prefeitura Municipal de Acari – RN, 02 de Janeiro de 2018.    ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL - PREFEITO MUNICIPAL –